
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О результатах публичных слушаний 
по проекту постановления Администрации муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«Блокированная жилая застройка» для земельного участка с кадастровым 

номером 02:63:010805:48, расположенного в границах территориальной зоны 
«Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с личным 

подсобным хозяйством, не требующим организации санитарно-защитных зон 
с земельными участками от 0,1 га до 0,12 га», по адресу: 

РБ, г.Белебей, ул. Парковая, д.17, кв.1» 

08 июля 2022 года 

Публичные слушания, назначенные постановлением Председателя Совета 
городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан от 23.06.2022 года №7 по проекту постановления 
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «Блокированная жилая застройка» для земельного участка с 
кадастровым номером 02:63:010805:48, расположенного в границах 
территориальной зоны «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с 
личным подсобным хозяйством, не требующим организации санитарно-защитных 
зон с земельными участками от 0,1 га до 0,12 га», по адресу: РБ, г.Белебей, ул. 
Парковая, д.17, кв.1» (далее - проект постановления) проведены 08 июля 2022 
года в 16-00 часов в МЦНК «УРАЛ-БАТЫР» по адресу: РБ, г.Белебей, ул.Красная 
113/1. 

Сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете 
«Белебеевские известия» от 24 июня 2022 года с указанием места и времени 
проведения, места размещения проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях. 

Для ознакомления населения проект решения был размещен на 
информационном стенде в здании Администрации городского поселения город 
Белебей и обнародован на официальном сайте городского поселения город 
Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан. 

Прием письменных предложений граждан по проекту постановления 
Администрации проводился с 27 по 04 июня 2022 года в Совете городского 
поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан по адресу: РБ, г.Белебей, ул.Красная, 113/1. 

В публичных слушаниях приняли участие 14 человек, выступил один. 
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний от 08 июля 2022 года. 
В данный проект постановления в установленном законом порядке 

предложений и замечаний от жителей города и от участников публичных 
слушаний не поступало. 



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и по 
результатам публичных слушаний Комиссия по подготовке и проведению 
публичных слушаний муниципальных правовых актов местного значения 
городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан р е ш и л а : 

1. Признать публичные слушания по проекту постановления 
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «Блокированная жилая застройка» для земельного участка с 
кадастровым номером 02:63:010805:48, расположенного в границах 
территориальной зоны «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами с 
личным подсобным хозяйством, не требующим организации санитарно-защитных 
зон с земельными участками от 0,1 га до 0,12 га», по адресу: РБ, г.Белебей, ул. 
Парковая, д. 17, кв.1» состоявшимися. 

2. Данный проект считать соответствующим действующему 
законодательству в области градостроительной деятельности, одобрить в целом и 
рекомендовать к принятию. 

3. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний 
опубликовать в газете «Белебеевские известия», в здании Администрации 
городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского 
поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан. 

4. Заключение и протокол публичных слушаний направить в 
Администрацию муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан. 

Председатель Комиссии Р.Г. Гатиятуллин 


